I 

DISTRACTO TERRITORIO EX VICARIATIBUS DE MUKDEN ET DE JEHOL ERI

GITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SZE-PING-KAI IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac sublimi Principis Apostolorum 

cathedra, quam, obtinemus divinitus, sublimi tamquam e specula in omnes 

vel longo terrarum marisque spatio seiunctas ab hoc catholici orbis cen

tro regiones oculos mentis Nostrae convertimus, et quae rei sacrae pro

curationi melius expediendae conducant, quaeque cedant in exploratam 

fidelis populi utilitatem, sollicito studio, apostolica Nostra auctoritate 

interposita, decernere maturamus. Iamvero cum venerabilis frater Ioan

nes Maria Blois,*e Societate Parisiensi Missionum ad exteras gentes, Epi

scopus titularis Lambaesitanus et Vicarius Apostolicus de Mukden in

stanter Nos flagitaverit ui ob territorium late patens suae iurisdictioni 

subiectum, et incolarum ibique commorantium multitudinem suus de 
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Mukden vicariatus divideretur, et ex hoc territorio diviso ac separato 

nova ad catholicam fidem validius promovendam conderetur circum

scriptio ecclesiastica; quumque iisdem motus rationibus venerabilis fra

ter Conradus Abels, e Congregatione a Corde Immaculato Beatae Mariae 

Virginis, Episcopus titularis Laganiensis et Vicarius Apostolicus de Jehol, 

petierit similiter ut pars quaedam territorii a suo quidem vicariatu seiuncta 

in novam circumscriptionem includeretur: Nos, collatis consiliis cum vene

rabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinalibus 

negotiis Propagandae Fidei praepositis, praehabito voto venerabilis fra

tris Celsi Costantini, Archiepiscopi titularis Theodosiopolitani, Delegati 

Apostolici in Sinis, precibus praefatis annuendum ultro libenterque 

existimavimus. Quare motu proprio atque ex certa scientia et matura deli

beratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium tenore, partem districtus civilis de Tao-ciiang-tao quae ad vica

riatum de Mukden pertinet, itemque etiam eiusdem districtus partem, 

quae vicariatui de Jehol paret, a praedictis vicariatibus separamus; et to

tum districtum de Tao-chang-tao seiunctum sic ac dismembratami, qui 

praefecturas civiles de Liaoynanhsien, TungliaoTisien, Taonanhsien, SJiwang-

shanhsien, Changtuhsien, Kangpinghsien, Kaitunghsien, Taoanlisien, Lishu-

hsien, AnJcwanghsien, Hwaitehsien, Ohanyuhsien, Tuchuanhsien, GJiengtung-

hsien et Fahuhsien, complectitur, in novam praefecturam apostolicam 

erigimus, cui nomen facimus de Sze-ping-kai quamque ad Nostrum et San

ctae huius Sedis Apostolicae beneplacitum curis tradimus sacerdotum e 

Seminario de Pont Viau e provincia de Quebec pro exteris Missionibus. 

Huic autem novae praefecturae apostolicae sub-praefecturam etiam civilem 

unimus de Chang-ou-hsien hucusque ad vicariatum de Jehol pertinentem. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac manere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

n mensis Augusti anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASTARKI, a Secretis Status. 
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II 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUS APOSTOLICOS DE LOANGO ET DE BRAZ

ZAVILLE IN AFRICA CENTRALI. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidehum saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature prae-

stemus Nos admonet supremi apostolatus munus, quo in terris divinitus 

fungimur. Iamvero quum Ordinarii vicariatuum apostolicorum de Loango 

et de Brazzaville in Africa centrali a Nobis humiliter expostülaverint 

ut limites Missionum sibi concreditarum non satis in praesens definiti 

mutarentur; Nos, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Eidei 

praepositis, huiusmodi precibus annuendum existimavimus. Quae cum 

ita sint, certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, volumus ac mandamus ut 

vicariatus apostolici de Loango et de Brazzaville in Africa Centrali se

quentibus in posterum limitibus constituantur, nempe linea devortiorum 

aquarum fluminum Louesse et Bonanza usque ad continentem Louolo vel 

Lori-, cursu huius fluminis; linea recta quae a fontibus fluminis Louolo 

discedens illas fluminis Nzoanina attingit; cursu huius fluminis, et flumi

nis Ndouo Niari usque ad continentem Loukougni; cursu eiusdem fluminis 

usque ad confluentem Comba; cursu denique istius numinis usque ad eius 

scaturigines. 

Hanc autem hmitum variationem et definitionem ratam habemus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc et in 

posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irritumque ex" nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a 

quovis auctoritate qualibet scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

n mensis Augusti anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Acta Pii PP. XI 267 

III 

ECCLESIA CATHEDRALIS SUESSANA, SUB TITULO SS. APOSTOLORUM PETRI 

ET PAULI, HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Suessanae in Auruncis civitatis 

cathedrale templum, quod loco vetustissimae ecclesiae, quae inibi exsi

stebat, initiis saeculi post Christum natum decimisecundi erectum est, 

inter latiali regioni finitimae Campaniae sacras aedes conspicua fama 

exornatur ob formam suam artisque opera quibus renidet. Ad instar 

basilicae romanae exstructum, cryptaque antiqua donatum, tribus navibus 

constat, quae columnas suffultae altaria aliaque affabre facta supellec-

tilia exhibent; tessellato praesertim pavimento, instructa tesseris orche

stra, vermiculato s culpturato que ambone prostantibus; in principe autem 

atrii arcu copiosis figuris multisque casibus gesta Sancti Petri Apostoli 

narrantur; templum enim ipsum in honorem Sanctorum Apostolorum 

Petri ac Pauli Deo dicatum est. Eodem in templo sanctuarium quoque 

habetur prodigiosae imaginis Beatae Mariae Virginis, cui populi Sues-

sani Advocatae nomen adhaeret. Imagini vero ipsi Episcopus Suessanus 

vigore facultatum, quas eidem Patriarchalis Basilicae Vaticanae Princi

pis Apostolorum. Capitulum concessit, anno MDCCCCIV mense Septem

bri auream coronam solemniter imposuit. Vetustum Virginis simulacrum 

christifideles tum civitatis ac regionis Auruncorum tum provinciarum, quae 

contiguae sunt, tutelam Deiparae invocantes singulari cultu venerantur. 

Quibus omnibus attentis, cum venerabilis frater Suessanus Episcopus a 

Nobis exposcat ut, hoc anno quinquagesimo ab inito Nostro sacerdotio, 

idem templum* cathedrale honoribus privilegiisque Basilicae minoris 

decorare velimus: Nos ad benevolentiae Nostrae erga clerum populumque 

dioecesis ipsius pignus exhibendum, quod sit quoque sacerdotalis iubi

laei Nostri mnemosynon, votis memoratis concedere ultro libenterque 

existimavimus. Quam ob rem, audito etiam dilecto filio Nostro Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Congregationis Prae

fecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpe

tuumque in modum ecclesiam cathedralem Suessanam sub titulo San

ctorum Apostolorum Petri ac Pauli dignitate tituloque Basilicae minoris 

augemus illique privilegia atque honorificentias tribuimus, quae huic 

titulo de iure competunt. 
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Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant seu spectare poterunt 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xvni mensis Novembris, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

SEPARATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE YUNNANFÜ" IN SINIS, 
ERIGITUR MISSIO INDEPENDENS DE TA-LI. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Munus apostohcum, quo in terris fun

gimur, exigit a Nobis ut necessitatibus christifidehum provehendaeque 

religionis ubique locorum, data opportunitate, tempestive provideque 

consulamus. Quopropter cum edoceamur ab Apostolico Vicario de Yun-

nanfu in Sinis vicariatum ipsum latius patere ac multitudine incolarum 

refertum èsse, ita ut ex eodem opportune separanda sit quaedam pars 

territorii in missionem independentem constituenda, quae aliis missio

nariis tradatur, atque id quoque a Nobis expostulent tum Vicarius Apo

stolicus praefatus tum Noster in Sinis Delegatus Apostolicus: Nos, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

rebus gerendis praepositi sunt. ea quae sequuntur in Domino decernenda 

existimavimus. Nimirum certa scientia ac matura deliberatione Nostris 

omnibusque rei momentis attento ac sedulo studio perpensis, motu pro

prio deque apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore a vicariatu apostolico de Yunnanfu in Sinis civiles sub-

praefecturas subtrahimus sive dismembramus, que nuncupantur Sze-mao, 

Ning-erh, Mo-kiang, King-hu, Yuan-Mang, Sin-ping, Lan-tsang, Chen-yuan, 

King-tung, Mien-ning, Teng-chung, Pao-shan, Yung-ping, Chen-Jcang, 

Lung-ling, Ta-U, Siang-yun, JErh-yuan, Feng-y, Teng-chwan, Ping-chwan, 

Yun-lung, Mi-tu, Li-Mang, Lan-ping, Ho-Jcing, Kien-chwan, Meng-hwa, 

Yang-feng, Yun-ning, Lang-hu, Shun-ning, Yun-hien, easdemque in 

novam missionem independentem sub nomine de Ta-U erigimus. Hanc 
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autem novam de Ta-li missionem curis sacerdotum Societatis Presby

terorum a Sacratissimo Corde Iesu de Betharram ad Nostrum et Sanctae 

huius Sedis beneplacitum committimus. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere illisque ad quos pertinent seu 

pertinere poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxn mensis Novembris anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM, DIACONUM S. NICOLAI IN CARCERE TULLIANO, 

S. R. E. CARD. MORI, OCTOGESIMUM AETATIS ANNUM EXPLETURUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

Nobis cum filiis universis intercedit caritas, si, ut saepe diximus, id quo

quo pacto postulat ut laeta tristia cum ipsis communia habeamus, multo 

ea magis impellimur, ut qui sunt Nobis propiores Nostrorumque socii 

laborum, quicquid iis laetabile obtingit, praecipua quadam voluntate par-

ticipemus. Cum igitur propediem octogesimum aetatis annum sis auspicato 

completurus, hoc libenter eventum, tibi tuique amatoribus faustum, gratu-

latione ominibusque Nostris prosequi et nobilitare placet. Immo eo libentius, 

quod, hoc septem annorum spatio feliciter exacto postquam te romana 

purpura honestavimus, per consilium operamque tuam tam te Nobis 

sedulum praestitisti adiutorem, ut experiundo noverimus, quam rectis, 

quam veris, in ipsa dignitate tibi amplissima deferenda, laudibus extu-

lissemus tuos « diuturnos ac praeclaros ingenii labores religiose in Ecclesiae 

utilitatem, in pluribus sacris dicasteriis, per iuris praesertim doctrinam ac 

peritiam, impensos ». Quas quidem laudes hodie cumulatius iterantes et 

optima sacerdotalium virtutum exempla, quae exhibuisti continenter atque 

exhibes, publice recolentes, tibi cupimus vehementer, ut huius lucis usura 

quam diutissime, bene valendo, fruaris, quod vitae erit reliquum, quem-
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admodum usque huc egisti, in Ecclesiae Dei bonum terendo. Caelestium 

interea donorum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

dilecte fili Noster, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Ianuam anno 

MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XI 

II 

AD E M U M P. D. A L E X r U M H E N R I C U M M. TIT. S. S U S A N N A E S. R. E. PRESB. 

C A R D I N A L E M LÉPICIER, Q U E M MITTIT L E G A T U M A D C O N V E N T U M E U C H A 

RISTICUM E X O M N I N A T I O N E C A R T H A G I N E C E L E B R A N D U M . 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Prophe

tica illa Iesu Domini verba « et ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham 

ad meipsum » in Eucharisticis quidem Conventibus praeclarum in modum 

confirmari videntur, in iis praesertim qui ex nationibus omnibus cogi con

sueverunt; in quibus id etiam mirari licet, non modo catholicos homines ad 

peculiarem quandam in Sacramentum augustum pietatem excitari, sed 

etiam acatholicos, quasi divina re perculsos communique animorum com

motione succensos, non parum ad sacrosanctae Eucharistiae triumphum 

conferre. Itaque auspicato sane factum est ut in omnibus fere continenti

bus terris, hac aetate nostra, huiusmodi congressus, maiore in dies decore 

succrescente ac celebritate, habiti sint; in pluribus scilicet Europae urbi

bus atque Hierosolymis in Asia; recensque Chicagiae in America et Sydneyi 

in Australia, ex quibus quam laeta religionis sanctae incrementa quaeque 

rei catholicae utilitates profecta sint, omnes norunt. In una igitur Africa 

adhuc Eucharistiae triumphus desiderabatur; Africani dicimus quae priscis 

Ecclesiae temporibus tot ardentium virorum fide et monachorum sancti-

tudine floruit; quos inter ille eminet Augustinus, Doctorum Ecclesiae facile 

princeps, cuius quidem hoc anno memoria soUemni ritu recolitur saeculo 

exeunte quinto decimo ex quo is ad caelestium sedes avolavit. Quamobrem 

opportune admodum mox accidet ut in Augustini terra Eucharisticus con

ventus celebretur, idemque Cartilagine, in urbe scilicet quae non solum 

veteribus monumentis poenieorumque bellorum gloria insignis est, sed 

etiam christianis laudibus prestantissima, cum tam multi in ea invictique 

Fidei athletae orti sint, imprimisque Cyprianus ac Tertullianus. Nos vero, 

quibus pro Apostolico munere nihil antiquius esse potest quam ut in Africa, 

Deo favente, res catholica revirescat, libenter equidem volumus Carthagi-
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niensi Conventui praesentes quodammodo interesse. Quapropter te, dilecte 

fili Noster, Legatum Nostrum Apostolicum his litteris eligimus, ut, nomine 

et auctoritate Nostra, et Congressioni illi praesis et variis caeremoniis 

praesideas; non dubitantes quin ipse, quo pietatis studio egregie nites ac 

romanae purpurae dignitate non parum ad optatum rei exitum sis colla-

turus. Iam nunc illius diei laetitiam praecipimus, cum pacificus Rex Chri

stus sub mysticis velis delitescens per vetustae urbis vias abs te eircumfe-

retur, atque omnes ex quavis natione fideles te praeeunte precabuntur ut 

in dilecta Africa, in qua, una cum soUertissimis sacrorum Pastoribus, mis

sionales viri qui Cardinalem Lavigérie f. r. tamquam legiferum patrem 

venerantur, aliique tantopere desudant, Dei regnum quantocius floreat 

ac vigeat. Qua spe freti, ad rei splendorem animarumque fructum augen

dum, tibi damus ut sacris operatus praesentibus nomine Nostro bene-

dicas, plenam eisdem admissorum veniam proponens usitatis Ecclesiae 

condicionibus lucrandam. Ac caelestium auspex munerum itemque praeci

puae benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, 

dilecte fili Noster, iisque omnibus qui conventui intererunt effuso animo 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Aprilis, in festo 

S. Marci Evangelistae, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 

III 
AD EMUM P. n. MICHAELEM EPISCOPUM TUSCULANUM S. R. E. CARDINALEM 

LEGA: QUEM MITTIT A LATERE RAVEN NAM AD EUCHARISTICUM CONVEN

TUM REGIONIS FLAMINIAE. 

PIUS PP. XI 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Peculiari quadam laetitia Nos perfundimur quoties per catholicum orbem 

eucharistici habentur conventus; ex quo enim, haud ita pridem, celebrari 

consueverunt, et fides in populo augeri et christiana pietas cotidie magis 

excitari coeptae sunt. Iamvero haud mirum id est; cum enim Eucharistia, 

sanctorum Patrum testimonio, continuatio quaedam Incarnationis cen

senda sit, altrix est novae vitae per eam hominibus collatae. Ea siquidem 

humanas passiones comprimit, aeternae gloriae spem roborat et quasi cen

trum fit christiani cultus ac religionis. Quam quidem ad rem, egregie ait 

S. Petrus Damiani, Ravennatium gloria ac decus: « Huius novi sacramenti 

virtute fermentum illud condemnatae vetustatis expellimus, ut de servi-
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tute ad libertatem spiritus et ad noya regenerationis azyma transeamus ». 

Ravennae autem Pastor clarissimus, S. Petrus Chrysologus, illud Apostoli 

« obsecro vos ut exhibeatis corpora vestra hostiam vivam » explanare 

cupiens, perbelle scribit: « Hoc sacrificium Christi descendit ex forma, qui 

corpus suum pro vita saeculi vitaliter immolavit: et vere corpus suum 

fecit hostiam vivam, quia vivit occisus. In t ah ergo victima mors expen

datur, hostia permanet, vivit hostia, mors punitur. Hinc martyres morte 

nascuntur, fine inchoant, occisione vivunt, et in caelis lucent, qui in 

terris putabantur exstincti ». Haec perlibenti sane animo recolimus, Raven

natensi appropinquante Congressu eucharistico; facile coniicientes quae 

ohm fuerit Ravennatium pietas erga Sacramentum augustum; quam 

ceteroquin sacrae etiam illae aedes mirifice testantur, quae musivis operi

bus tam splendide enitent ac monumentis ad veterem liturgiam euchari

sticam pertinentibus. Cum igitur Nos, pro egregia Nostra erga Ravennates 

voluntate, praesentes quodammodo sacris eis sollemnibus adesse velimus, 

quem mittemus qui Nostram illic personam gerat nisi te, venerabilis frater 

Noster, qui cum tanta apud omnes, in regione tua Flaminia, gratia et opi

nione floreas, tum sollertis Ravennatium Archiepiscopi frater es amantis

simus? Quamobrem Nos et sponte et tuorum votis satisfacienti, te his 

litteris Legatum Nostrum eligimus, qui, nomine et auctoritate Nostra, 

Eucharistico illi Conventui praesideas; non dubitantes quin ipse sancto 

munere digne admodum sis perfuncturus. Celeberrima certe haec Congressio 

erit, propterea quod frequens, uti affertur, clerus populusque sacris eis 

diebus ex regione universa Ravennani conveniet. Fac igitur ut omnes 

sciant populares tui nihil magis optare communem fidelium Patrem quam 

ut pacificus Rex Christus studiosius in dies in Sacramento augusto colatur, 

idque maxime ad sacram synaxim saepissime accedendo; per eam enim fit 

ut homines, cum Deo coniuncti, in terris adhuc "peregrinantes, caelestium 

gaudia praecipiant. Quo autem haec sollemnia splendidiorem habeant exi

tum imprimisque in maiorem cedant animarum fructum, tibi, venerabilis 

frater Noster, facultatem damus ut, sollemniori die, sacris operatus, nomine 

et auctoritate Nostra praesentibus benedicas, plenam eisdem admissorum 

veniam proponendo, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Interea, 

divinorum auspicem munerum paternaeque benevolentiae testem esse 

volumus apostolicam benedictionem, quam tibi, venerabilis frater Noster, 

iisque omnibus qui Congressioni intererunt effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud. Sanctum Petrum, die III mensis Maii anno 

MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XI suc

cessivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae se

quuntur Ecclesias de proprio Pastore providit, nimirum : 

17 Maii 1930. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Garellensi, prae

fecit R. P. D. Antonium Bonaventuram Jeglic, hactenus Episcopum 

Labacensem. « 

20 Maii. — Cathedrali Ecclesiae Niciensi, R. P. D. Paulum Rémond, 

hactenus Episcopum Clysmatenum. 

28 Maii. — Titulari episcopali ecclesiae Gordenae, R. D. Ioannem 

Saint Pierre, e dioecesi Baionensi, quem constituit Auxiliarem R. P. D. 

Alexii Lemaître, Archiepiscopi Carthaginensis. 

II 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

Sanctissimus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. X I , decreto Sacrae 

Congregationis Consistorialis, sequentem finium dioecesium mutationem 

benigne statuere dignatus est : 

7 Februarii 1930. — AGRIENSIS-VACIENSIS. —Praedium Pernye-puszta 

a paroecia Apc e ab archidioecesi Agriensi separatum est atque paroeciae 

Lòrinci et dioecesi Vaciensi perpetuo coniunctum. 

III 

DESIGNATIO 

Archiepiscopus Curitybensis designavit semel pro semper ad normam 

can. 1592 § 2, pro appellationibus a suo tribunali,. Ordinarium de Ponta 

Grossa; quam designationem Ssmus Dnus Noster per rescriptum Sacrae 

Congregationis Consistorialis die 10 Martii 1930 approbare dignatus est. 

A G Í A , roi. XXII, n. 6. — 2-6-930. 19 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

MONTIS REGALIS 

IURIS MATRICITATIS ET PRAECEDENTIAE 

Cum diu disputatum sit in oppido Palatii Hadriani, archidioecesis Montis 

Regalis in Sicilia, de iure matricitatis et praecedentiae ecclesiae paroecialis 

S. Mariae in caelum adsumptae clerique ritus graeci, super ecclesiam S. Ma

riae de Lumine clerumque ritus latini, delata hac causa ad Sacram Con

gregationem pro Ecclesia Orientali, ad lites super tota quaestione in per

petuum terminandas, Sacra haec Congregatio in plenariis comitiis diei 

31 Martii 1930 in Civitate Vaticana habitis, propositis ut infra dubiis 

sequentes responsiones ac solutiones dedit. 

« I. An constet de iure matricitatis ecclesiae ritus graeci Palatii 

Hadriani. 

II. An et quae onera sint recognoscenda vel imponenda ecclesiae filiali 

erga matricem in signum et in obsequium matricitatis. 

III. An et quae norma statuenda sit circa processiones, praesertim in 

solemnitate Corporis Christi, atque circa praecedentiam cleri. 

IV. An expediat conferre titulum Archipresbyteri parocho latino Palatii 

Hadriani; et quatenus affirmative, an conferendus sit a Sancta Sede vel a 

proprio Ordinario. 

V. An et quae norma statuenda sit pro visitatione pastorali adimplenda ' 

in duabus paroeciis Palatii Hadriani. 

VI . An expediat nunc extendere ius commune Codicis iuris canonici ad 

graecos-albanenses in Italia constitutos, quoad a) ritum, quo baptizandi 

sunt filii parentum mixti ritus; b) parochum apud quem matrimonia mixti 

ritus celebranda sunt; c) facultatem uxoris se conformandi ritui mariti)). 

B. Ad I. Affirmative et amplius; seu: constare de iure matricitatis eccle

siae graecae quatenus importat honorificam praecedentiam; atque iterum 

perpetuum silentium auctoritate Apostolica super hac quaestione imponitur. 

Ad II. Nullum onus ecclesiae filiali imponendum esse, cum iura et 

officia duarum ecclesiarum et duorum parochorum nulla dependentia seu 

subiectione respective obstringantur, salvo tamen quod statuitur in respon

sione ad primum dubium, 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Decretis Sacri Consilii Christiano nomini propagando die 11 Februa

rii 1930 Ssmus Dnus Noster dignatus est archiepiscopali' Ecclesiae Hobar-

tensi praeficere B>. P. D. Gulielmum Hayden, hactenus Episcopum Wil-

eanniensem; cathedrali Ecclesiae Geraldtonensi, B. D. Iacobum O'Collins. 

' Ad III. Nil irmovandum ; seu quoad processionem Corporis Christi 

servetur concordatum anno 1660 initum inter clerum graecum et clerum 

latinum et anno 1678 confirmatum, et quoad processionem in honorem 

B. M. V. Immaculatae vigens consuetudo servetur. Quod attinet ad prae

cedentiam: processiones generales seu pro tota civitate Palatii Hadriani, 

ad normam memorati concordati fiant: in aliis vero sacris functionibus in 

quibus interventus utriusque ritus cleri praescribitur, serventur normae 

reverentiae quae pro invitatis ubique et communiter adhibentur, salvo 

semper iure matricitatis. 

Ad IV. Negative ad primam partem, et ad secundam provisum in prima. 

Ad V. Consuetudo sacram visitationem incipiendi ab ecclesia graeca 

servetur; salvo tamen iure Ordinarii aliter faciendi, quatenus adiuneta hoc 

suadeant in aliquo casu. 

Ad VI . Dilata; et ad Codificationem canonicam orientalem. 

Facta de his omnibus relatione Sanctissimo ab infrascripto Cardinali 

Secretario, in Audientia diei 5 Aprilis 1930, Sanctitas Sua datas resolutiones 

approbare dignata est. 

Datum Eomae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, 

die 5 Aprilis 1930. 

A. CARD. SINCERO, a Secretis. 
L. % s. 

H. I. Cicognani, Adsessor. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

ROMANA SEU IANUEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI PAULAE FRASSINETTI, 

FUNDATRICIS CONGREGATIONIS SORORUM A S. DOROTHEA. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Providentissime sane Dei consilio factnm est ut, invalescente contra 

Ecclesiam dira peste laicismi, quem dicunt, praesertim post teterrimam 

rerum conversionem in Gallia labente saeculo xvin peractam, mira qua

dam foecunditate in Ecclesia floruerint novae religiosae Congregationes, 

mulierum praesertim, quae, praeter officia pietatis in Deum, excellentis-

sima opera caritatis in proximum impenso studio exercerent; in primis 

vero ad iuventutem christianis moribus imbuendam. 

Inter easdem Familias honorificum occupat locum Institutum a Sancta 

Dorothea, quod suae legiferae Matris atque primae moderatricis, Vene

rabilis Famulae Dei Paulae Frassinetti, virtutibus et operibus summo

pere gloriatur. Pius Papa X, sanctae memoriae, die vigesima prima 

Augusti, anno millesimo nongentesimo sexto Commissionem de Causa 

huius Dei Famulae introducenda propria manu signare dignatus est. 

Probationibus dein absolutis, de heroicis virtutibus, solemni Pii Papae XI 

decreto, edito sub die decimaquinta Augusti anno millesimo nongente

simo vicesimo octavo, pronuntia.tum fuit easdem heroicitatis fastigium 

attigisse. 

Statim de proponendis duobus prodigiis, quae iam praesto erant, 

agitata fuit quaestio. Etenim per decretum Sacrorum Rituum Congre

gationis, sub die quarta Iulii anno millesimo nongentesimo vicesimo 

quarto, Cardinali Urbis Vicario iam tributa fuerat facultas instruendi 

Apostolicum processum super binis miraculis, quae in eadem Urbe, a 

Deo patrata ferebantur, invocato Ven. Servae Dei patrocinio, videlicet: 

Instantaneae ac perfectae sanationis Sororis Virginiae C aselin ab otite me

dia catarrhali acuta purulenta cum mastoidite in aure sinistra; et Instanta

neae perfectaeque sanationis pueri Vincentii Giovagnoli a tuberculosi ossea 

periostea in tarso sinistro. 

S. Congregatio Concilii 277 

Peracto enunciato Apostolico processu, eoque exhibito ac rite aperto* 

apud Sacrorum Rituum Congregationem die trigesima Martii, anno mil

lesimo nongentesimo vicesimo sexto, obtentaque, die decimaseptima 

Octobris, anno millesimo nongentesimo vicesimo octavo, dispensatione a 

iudicio, in Congregatione particulari, de validitate eiusdem processus 

Apostolici super miraculis, in aedibus Reverendissimi Cardinalis Alexandri 

Verde, Causae Relatoris, die sexta Augusti, anno millesimo nongente

simo vicesimo nono, habita fuit Congregatio Antepraeparatoria, atque die 

decimoctava Februarii subsequentis anni. iterum disceptatum fuit de binis 

supradictis miraculis in Congregatione, quam vocant praeparatoriam. 

Quoniam indicatae sanationes praeseferunt cunctos miraculi characteres, 

atque super iisdem concors et propitia exstitit peritorum sententia, quos 

Sacra Congregatio deputaverat, idem Reverendissimus Cardinalis Alexander 

Verde, Causae Relator, in generali Congregatione, celebrata coram Beatis

simo Patre Pio Papa X I , die prima Aprilis anno millesimo nongentesimo tri

gesimo, sequens dubium discutiendum proposuit: An et de quibus miraculis 

constet in casu et ad effectum, de quo agitur. Tunc omnes, qui aderant, tam 

Cardinales, quam Sacrorum Rituum Congregationis Consultores ac Praelati 

unanimi consensu Affirmative responderunt. Quibus perceptis suffragiis, 

idem Beatissimus Pater, in re tanti momenti, mentem suam aperire 

distulit, donec enixis precibus a Patre luhiinum uberius subsidium expo-

sceret. Hodierna vero die sexta Aprilis anno millesimo nongentesimo trige

simo, Dominica Passioni, divinis devotissime operatus, atque in Consi

storiali, quam vocant, aula, pontificio solio assidens, ad se arcessito 

Rmo Cardinali Camillo Laurenti, Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, 

nec non Rmo Card. Alexandro Verde, Causae Relatore, una cum R. P. Carolo 

Salotti, Sanctae Fidei Promotore generali meque infrascripto Secre

tario, iisque adstantibus, decrevit: Constare de duobus propositis miraculis, 

scilicet de primo: Instantaneae ac perfectae sanationis Sororis Virginiae 

C aselin ab otite media catarrhali acuta purulenta cum mastoidite in aure 

sinistra, et de altero: Instantaneae perfectaeque sanationis pueri Vincentii 

Qiovagnoli a tuberculosi ossea periostea in tarso sinistro. 

Atque hoc decretum publici iuris fieri et in actis Sacrae Rituum 

Congregationis referri mandavit die sexta Aprilis anno mñlesimo nongen

tesimo trigesimo. 

C. CARD. LAURENTI, S. B. C. Praefectus. 

h. rB S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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II 

R O M A N A 

CANONIZATIONIS BEATI ROBERTI CARD. BELLARMINO S. I. EPISCOPI ET CON

FESSORIS. 

SUPER DUBIO 

An, et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beato venerationem, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Compertum est quot quantisque impugnationibus impetita fuerit prae-

darissimi viri B. Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmino memoria, ut, qui 

Ecclesiae adversarios suis doctissimis scriptis vivus profugaverat, eorum 

impetum etiam mortuus sustinere videretur. Verum quemadmodumjluce 

doctrinae errores ab haereticis conflatos invicte disiecerat, ita luce sancti

tatis hostium calumnias dissipavit. 

Nec facile dixeris quid in eo magis admirandum obveniat, an ingenii 

vis et doctrinae copia, an rehgiosissimae vitae sanctimonia. 

Sive enim in explendis officiis sodalis Societatis Iesu, cui fuit addictis

simus, sive in sacris disciphnis tradendis, sive in perfunctione gravissimo

rum munerum cardinalatus et episcopatus, eo fuit pro Dei gloria et ani

marum salute studio incensus, ut totum ad id animum intenderit, praeclara 

in vario vitae genere virtutum exempla relinquens. Nec defuit divina mira

culorum confirmatio, quibus rite probatis, Sanctissimus Dominus Noster 

Pius Papa Undecimus eum die decimatertia mensis Maii anno millesimo 

nongentesimo vigesimo tertio Beatis accensuit. 

Post indultam vero eidem Beato venerationem alia duo miracula assere? 

bantur a Deo per eius intercessionem patrata, in sanatione nempe Ray? 

mundi Agràs, et Albini Benz. Quare Apostolici processus tum .Barcinone 

tum Colociae fuere constructi: pro quorum validitate die octava Novem

bris anno millesimo nongentesimo vigesimo septimo iudicatum est. Tres, 

uti de iure, habitae sunt Congregationes: Antepraeparatoria coram Cardi

nali Aidano Gasquet, felicis recordationis, die trigesima Octobris anno mil

lesimo nongentesimo vigesimo octavo, post quam processiculus additionalis 

in Barcinonensi curia est adornatus; Praeparatoria in Vaticanis aedibus 

die vigesima octava Ianuarii huius anni, in quibus severe de his miraculis 

est disceptatum; Generalis demum die vigesima nona nuper elapsi mensis 

coram Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa Undecimo, in qua a Reveren

dissimo Cardinali Camillo Laurenti loco et vice Cardinalis Caietani Bisleti, 
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Causae Relatoris, propositum fuit dubium: An, et de quibus miraculis constet 

post eidem Beato indultam venerationem, in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Reverendissimi Cardinales, Praelati et Consultores suffragia sua protule

runt. Sanctissimus Dominus Noster, ut a Deo maius impetraret lumen, 

definitivam sententiam edere aliquantulum differre ratus est. Pro qua 

igitur edenda diem quartam mensis Man, Dominicam secundam post 

Pascha, Bono Pastori sacram, indicare dignatus est. Quare hodierna die ad 

Se arcessiri iussit Reverendissimos Cardinales Camillum Laurenti S. R. C. 

Praepositum et Caietanum Bisleti, Causae Relatorem, una cum R. P. Carolo 

Salotti, Sanctae Fidei Promotore generali meque infrascripto Secretario, 

iisque adstantibus, pronunciavit: Constare de utroque proposito miraculo, 

videlicet: de instantánea, perfectaque sanatione Raymundi Agràs a perito-

nitide acuta diffusa, et de instantánea, perfectaque sanatione Albini Benz a 

laesione pulmonari anatomica insanabili. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrorum Rituum 

Congregationis referri mandavit die quarta Maii anno millesimo nongen

tesimo trigesimo. 

C. CARD. LAURENTI, S. R. G. Praefectus 

L. © S. 
A. Carinci, Secretarius. 

III 

ROMANA SEU IANUEN. . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI PAULAE FRASSINETTI, 

FUNDATRICIS CONGREGATIONIS SORORUM A S. DOROTHEA. 

SUPER DUBIO 

An stante virtutum et duorum miraculorum adprobatione, tuto procedi possit 

ad solemnem Ven. Servae Dei Paulae Frassinetti beatificationem. 

Ingruentibus malis, quae Dei Ecclesiam undequaque premunt et urgent, 

opportuna ipse Deus suis temporibus semper opposuit remedia. Porro post 

perturbationes, quae medio saeculo xix civilem societatem vexabant, inter 

quas potissimum sunt adnumerandi errores in iuventute instituenda, quasi 

liceret magistris religionem christianam posthabere seu totaliter seponere, 

misericors Deus plures suscitavit viros et mulieres, qui tanto huic malo 

occurrerent. Hinc factum est ut plura condita sint instituta, quibus hic 

praecipuus finis ut videlicet non solum humanam et civilem instructionem 
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utriusque sexus adolescentibus impertirent, sed et animos in Sanctae 

Ecclesiae disciplina formarent, quae est columna et fundamentum veritatis. 

«Neque enim — uti praeclare docet Ssmus D. N. in encyclica de christiana 

iuventutis educatione — oblivisci unquam licebit christiane educandum 

totum esse hominem, quantus est, nimirum in unam naturam per spiritum 

et corpus coalescentem omnibusque animi et corporis partibus instructum 

quae vel a natura proficiscuntur vel ipsam excedunt, qualem demum ex 

recta ratione et ex divinis oraculis cognoscimus ». 

Inter hos nobilissimum tenet locum Ven. Paula Frassinetti, insigne 

Ianuensis civitatis decus et ornamentum. In ea nobilissima urbe ortum 

duxit die tertia Martii anno millesimo octingentesimo nono, eodemque die 

lustralibus baptismi aquis mundata. Divina gratia praeventa, a puerilibus 

ludis aliena, animum ad Deum convertere in deliciis habuit. Mature ad 

maiora divino instinctu vocata, anno millesimo octingentesimo trigesimo 

quarto primordia Congregationis Sororum a Sancta Dorothea constituit ; 

quae Congregatio in dies magis magisque ita effloruit, ut brevi plures fun

datae sint religiosae domus. Divina cantate flagrans omne genus apostolici 

operis in sequioris sexus spiritualem salutem exercuit, quod etiam est asse-

quuta per suum Institutum, cuius adprobationem post multos exantlatos 

labores pluresque superatas difficultates ab Apostolica Sede obtinuit. 

Sancte obiit die undecima Iunii anno millesimo octingentesimo octogesimo 

secundo. Increbrescente sanctitatis fama, inquisitiones Ordinaria auctori

tate, tum in Urbe tum Ianuae fuerunt peractae. Item processiculi 

« dihgentiarum » quem dicunt, nec non super cultu numquam praestito. 

Hinc decreta fuerunt edita die vigesima secunda Aprilis anno mille

simo nongentesimo tertio super adprobatione scriptorum, die vigesima 

secunda Augusti anno millesimo nongentesimo sexto super Causae In

troductione, et die decima Aprilis anno millesimo nongentesimo septimo 

super cultu nunquam exhibito. Iisdem in locis Apostolici processus fuerunt 

constructi super virtutibus nec non super miraculis in genere. Horum et 

praecedentium processuum validitas per decretum diei undecimae Iunii 

anni millesimo nongentesimo vigesimo quarto fuit recognita. Post tria de 

more comitia, Sanctissimo Domino Nostro adprobante, de heroicis virtu